
Obsah čísla
Faradayova klec a izolovaný hromosvod 4
Kompenzace jalového výkonu a její vliv 
na napětí v místě připojení U(Q) 8
BONEGA: Dvoumodulové^chráničoj stiče" 
nově i typu„A" 11
Energie pro rozváděč kompaktní prístroj 
pro monitorování všech aspektů silnoproudých 
rozvodů 12
Naše ochrana, Vaše výhoda 14
Produkty CIRCUTOR na českém a slovenském trhu 16 
Řízené spínání a kompenzace v přenosové soustavě 18 
Nová řada nízkonapěťových transformátorů 20
Termokamery a vysokorychlostní kamery 
pro zvýšení kvality a snížení nakladú ve výrobě 24
SMARTTechnologie pro bezpečnější potraviny 29
Na kole pohodlně až na nádraží 30
Panasonic FP-XH: kompaktní PLC s vestavěným 
řízením pohonů 31
Zákaznické úpravy produktů pro automatizaci 32
ABB uvedla na trh software pro optimalizaci aktiv 
podporující digitální transformaci 33
Robot, který nepotřebuje programátora 34
Nejspolehlivější průmyslový ethernet díky 
ETHERLINE® ACCESS 36
České dráhy jezdí na ÖLFLEX* TRAIN 36
Skladovací věž LOGIMAF s kabelovým řešením 
ÖLFLEX® CONNECT přesně na míru 37
Ovládací skříně pro výrobce strojů 38
OKATEC - Zapouzdření pro kabelové aplikace 38
Lepení nahrazeno laserovým svařováním plastů 40
Světelná technika - úvodník 44
Varroc Lighting Systems v Ostravě otevřel špičkově 
vybavené vývojové centrum světelné techniky 47
Nová LED od Osram pro čelní světlomety vozidel 
všech tříd 48
Jak nakupujeme autožárovky? 49
Osram vyvíjí automobilové technologie budoucnosti 50 
AMPER 2018 - již 26 let Váš průvodce světem 
technologických inovací 54
ELO SYS 2018 56
Moderní domy budoucnosti a jak se v nich bude 
žít - INFOTHERMA 2019 - vytápění - úspory energií - 
obnovitelné zdroje 58
Témata, která hýbou světem stavebnictví - Stavební 
veletrhy Brno 60
60. mezinárodní strojírenský veletrh - nové technologie 
a obchodní příležitosti pro průmysl digitálního věku 62



3 roky denně s elektromobilem 64
ABB představí na veletrhu AMPER 2018 řešení 
pro inteligentní domy i města 68
Ediční plán 2018 70
Ceník inzerce 71
ABB na Slovensku řídíTanja Vainio 72
ABB má novou ředitelku marketingové 
komunikace a PR 72


